ПРИНЯТО: Педагогическим

советом МБДОУ детского

сада № 31 «Улыбка»

Протокол от 31.05.2021 года

№ 4

 УТВЕРЖДЕНО:

приказом  по МБДОУ  детский

сад № 31 «Улыбка»

от 01.06. 2021 года №  44

СОГЛАСОВАНО:

Родительским комитетом

МБДОУ детского сада № 31

«Улыбка»

протокол от 01.06.2021 года

№ 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду

 № 31 «Улыбка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду   № 31 «Улыбка»  (далее – МБДОУ).

2. Ведение образовательной деятельности

2.1. Образовательная деятельность в МБДОУ осуществляется на русском

языке. Преподавание и изучение русского языка осуществляются в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами.

2.2. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного

языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в

пределах возможностей, предоставляемых МБДОУ, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

3 Заключительные положения.

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента подписания и действует

до отмены, либо до принятия нового локального акта, регламентирующего

данные вопросы.

3.2. Организация имеет право дополнять отдельные пункты настоящего

Положения, не противоречащие законодательству РФ.

		2021-06-04T14:50:03+0300
	Мосияш Ирина Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью